falsitatis depravatis, serenissimorum principum dominorum Kazimiri et Lodovici ac 

omnium aliorum regum et ducum, ex vera successione heredum antiquorum regni 

Polonie, ecclesiis terrigenis et civitatibus concessis, nostrorum predecessorum, 

contentas, presertim comodum et profectum nostrum regnique Polonie sepefati 

et ipsius incolarum concernentes, fi rmiter et inviolabiliter perpetuis temporibus 

observare et tenere.

§ 15.  Item pollicemur, quod nullas staciones seu procuradones vel descensus in 

civitatibus villis et hereditatibus curiis ac prediis ecclesiarum nobilium et terrigenarum 

nostrorum fademus.

Si vero casualiter, oportunitate et necessitate nos cogente, stacionem in bonis 

civitatibus castris aut curiis ecclesiarum vel nobilium nos facere contigerit: extunc nil 

vi vel potenda recipere faciemus vel quomodolibet facere recipi permittemus; ymmo 

queque necessaria nostris pecuniis propriis volumus comparare.

§ 16.  Ceterum promittimus et spondemus, quod nullum terrigenam possessionatum 

pro aliquo excessu seu culpa capiemus seu capi mandabimus nec aliquam vindictam 

in ipso faciemus, nisi iudicio racionabiliter fuerit convictus et ad manus nostras vel 

nostrorum capitaneorum, per iudices eiusdem terre, in qua idem terrigena residet, 

presentatus. Illo tamen homine, qui in furto vel in publico malefi cio, utpote: incendio, 

homicidio voluntario, raptu virginum et mulierum, villarum depopulacionibus et 

spoliis, deprehenderetur; similiter illis, qui de se nollent debitam facere caucionem 

vel dare iuxta quantitatem excessus vel delicti, dumptaxat exceptis.

Nulli autem bona seu possessiones recipiemus, nisi fuerit iudicialiter per iudices 

competentes vel barones nostros nobis condempnatus.

§ 17.  Item promittimus, quod omnibus terrigenis cum bonis et hereditatibus 

nostris granicies postulantibus ac petentibus non denegabimus.

(§ 18 I) Item pollicemur, quod omnes terras nostras regni Polonie, eciam terram 

Russie includendo – salvis tamen contribucionibus avene, de quibus nobis ad tempora 

vite nostre sola Russia respondebit – ad unum ius et unam legem, comunem omnibus 

terris, reducemus reducimusque adunamus et unimus, tenore presencium mediante.
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§ 18.  II. Item pollicemur, quod omnes terras nostras regni Polonie, eciam terras 

Russye et Podolie includendo – salvis tamen avene contribucionibus, de quibus nobis 

ad tempora vite nostre ipsa Russya et Podolia respondebit – ad unum ius et unam 

legem, comunem omnibus terris, reducemus reducimusque adunamus et unimus, 

tenore presencium mediante.

§ 19.  Item attendentes, quod dicti nostri regnicole et inhabitatores regni nostri 

in favorem nostre maiestatis privilegiis ipsis per nos et nostros predecessorcs 

concessis quandoque derogarunt: eadem ipsorum privilegia nostra et predecessorum 

nostrorum, regum et ducum et heredum legitimorum et verorum regni Polonie 

predicti, ad statum priorem reducimus reintegramus, restauramus ac presentis scripti 

patrocinio confi rmamus, ratifi camus et declaramus ipsas [sic] robur obtinere perpetue 

fi rmitatis.

§ 20.  Item, si qui terrigene aut quivis alii incole regni Polonie predicti pendente lite 

in iudiciis pro quibuscumque causis concordare voluerint, a penis nostris ac iudicum 

et subiudicum, palatinorum et castellanorum, eosdem liberos facimus et solutos.

§ 21.  Item promittimus, quod nulli penas super nobilibus, ad quas nobis iudicialiter 

fuerint condempnati, exigendas donabimus, sed eas per nos aut nostros capitaneos 

vel offi ciales exigemus et exactas iuxta beneplacitum nostrum convertemus.

§ 22.  Item omnes incole terrarum Cuyaviensis et Dobrinensis de avena solita, 

quam nobis solvere consueverunt, ad decem annos dumptaxat nobis respondere sint 

astricti, quibus revolutis ab huiusmodi avena liberi sint et exempti.

§ 23.  Item notarii tenestres ad offi cium notariatus promoti semper soli iudiciis 

et non per aliquos surrogandos vel subscribas resideant, ubi comode potuerint, alias 

liceret eis habere substitutos, quos baronibus iudicibus terrarum, in quibus offi cia 

huiusmodi possident, substituendos presentare teneantur; et quod tales sint bone 

fame et a dictis baronibus et iudicibus approbati. Alias nobis continuo hec ipsorum 

offi cia aliis habilioribus et magis assiduis conferenda sint affecta. Nulla autem levis 

causa nisi ardua absenciam notariorum poterit excusare.

Harum quibus sigillum nostre maiestatis appensum est testimonio litterarum. 

Actum in Jedlna sabbato ante dominicam Invocavit anno Domini millesimo 

quadringentesimo tricesimo. Presentibus reverendis in Christo patribus magnifi cis 

et nobilibus: Alberto sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopo et primate; Sbigneo 

Cracoviensi, Johanne Wladislaviensi, Stanislao Poznaniensi, Johanne Chelmensi, 

episcopis; Johanne de Tarnow Cracoviensi, Sandivogio de Ostrorog Poznaniensi, 

Nicolao de Michalow Sandomiriensi et capitaneo Cracoviensi, Andrea de Domaborzs